

PLANILHA ORÇAMENTARIA

Edital :	TP-xxx		
Nº Contrato de Repasse:	Recursos próprios	ML F. Elevada	200,00
Tomador:	Prefeitura Municipal de Dois Vizinhos - PR		
Empreendimento:	EXECUÇÃO DE FAIXAS ELEVADAS ASFALTICAS COM SINALIZAÇÃO	Custo M R\$/ml	R\$ 1.041,02
Local da Obra:	VARIAS RUAS		
Empresa Prop.:	XXXXXXXXXXXXXX		
CNPJ:	XXXXXXXXXXXXXX		
Data Base:	12/01/2021		
BDI adotado:	26,48%		

ITEM .	REF.	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR UNIT C/ BDI	TOTAL
1	Sinapi Out. 2021	FAIXA ELEVADA ASFALTICA				TOTAL DO GRUPO:	208.203,88
		MATERIAS ASFALTICO					
	99814	LIMPEZA DE SUPERFICIES COM JATO DE ALTA PRESSAO DE AR E AGUA	M2	1.480,00	1,56	1,97	2.920,17
	COMP 02	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-1C. AF_11/2019	M2	1.480,00	1,63	2,06	3.052,39
	COMP 01	CONSTRUÇÃO DE FAIXA ELEVADA COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESURA VARIÁVEL EXCLUSIVE TRANSPORTE.	M3	124,00	866,86	1.096,41	135.954,38
	97914	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT 30 KM (MATERIAL BETUMINOSO)	M3XKM	3.720,00	1,61	2,04	7.575,14
	89576	TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 75 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_12/2014	M	300,00	18,86	23,85	7.156,24
	94990	EXECUÇÃO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016	M3	2,50	582,32	736,52	1.841,30
		SINALIZAÇÃO HORIZONTAL					
	72947	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO (BRANCO E AMARELO)	M2	570,24	15,17	19,19	10.941,20
		SINALIZAÇÃO VERTICAL					
	820000 DER	PLACA DE SINALIZAÇÃO COM PELICULA REFLETIVA	M2	31,95	365,31	462,04	14.763,23
	821350 DER	SUPORTE METÁLICO GALV. FOGO D=2,5" C/TAMPA E ALETAS ANTIGIRO, H=3,50m FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UD	40,00	225,69	285,45	11.418,11
	821400 DER	SUPORTE METÁLICO GALV. FOGO D=2,5" C/TAMPA E ALETAS ANTIGIRO, H=4,00m FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UD	40,00	248,69	314,54	12.581,72
VALOR TOTAL DA OBRA :							164.614,07
BDI :							43.589,81
VALOR TOTAL DA OBRA COM BDI:							208.203,88

Responsável Técnico:
Carimbo e Assinatura CREA/CAU:

Responsavel Legal:
Carimbo e Assinatura